Совет Новоивановского  сельского  поселения

Новопокровского  района

(третий  созыв)
РЕШЕНИЕ
от  24.05.2018                                                                                                       № 151
     станица   Новоивановская

О внесении  изменений  в  решение  Совета  Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского района

 от 21 октября 2010 года № 67
«Об  установлении  земельного  налога»
Руководствуясь  главой  31 «Земельный  налог»  Налогового  кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом № 347-ФЗ от 04.11.2014 года «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и  подпунктом  3 пункта  1  статьи  26   Устава  Новоивановского  сельского  поселения Новопокровского района, Совет Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района   р е ш и л:

1. Подпункт 1 пункта 2 решения Совета  Новоивановского  сельского  поселения Новопокровского района от 21 октября 2010 года № 67 «Об  установлении  земельного  налога» изложить  в  следующей редакции:
     «2.  Установить  налоговые  ставки  в  следующих  размерах:

     1)  0,3 процента  в  отношении  земельных  участков:

- отнесенных  к  землям  сельскохозяйственного  назначения  или  к  землям в  составе   зон  сельскохозяйственного  использования  в  населенных пунктах  и  используемых  для  сельскохозяйственного  производства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»

2. Решение  вступает  в   силу  по  истечении  одного  месяца  со  дня  официального  опубликования  и  распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января  2018  года.
Глава Новоивановского   сельского  поселения
Новопокровского района                                                                В.А.Абеленцев